

نشست اقتصادی آسیا در اپک برگزار شد

خط و نشان های آمریکا برای چین و پاسخ یکن



دولت ترامپ برای دو برابر کردن این اقدامات تنبیهی را بازگو کرد. وی هشدار داد که تحریم ها و فشارها بر چین تا زمانی که این کشور رویکردهای تجاری اش را عوض نکند به قوت خود باقی هستند.

پنس ضمن متهم کردن یکن به سرقت مالکیت معنوی و اعمال سوبسیدهای بی سابقه برای کسب و کارهای دولتی و موانع متعدد و بسیار بر سر راه شرکت های خارجی برای ورود به بازار بزرگ این کشور گفت: مادمای که چین روش خود را تغییر ندهد آمریکا هیچ تغییری در تصمیمات خود اعمال نخواهد کرد.

وی اعلام کرد: آمریکا در برابر نامه استرالیا برای ساخت یک پایگاه دریایی در پاپوا گینه نو جایی که نشست اپک در حال برگزاری است، شرکت می کند.

چین به شدت تلاش کرده تا با ارائه کمک مالی و وام برای ساخت تأسیسات زیربنایی حمایت و دوستی پاپوا گینه نو و دیگر کشورهای جزیره ای اقیانوس آرام را به دست آورد.

مایک پنس گفت: دیدگاه ما برای یک منطقه هند-اقیانوس آرام باز و آزاد

رئیس جمهور چین و معاون رئیس جمهور آمریکا در جریان سخنرانی های شنبه (۲۶ آبان ماه) خود در نشست رهبران سازمان همکاری اقتصادی آسیا پاسیفیک که در پاپوا گینه نو (اپک) سخنان طعنه آمیزی را رد و بدل کرده و از آن جایی که تنش های تجاری و دیگر تنش ها بین این دو کشور شدت یافته دیدگاه های رقابتی را بر روی رهبری جهانی مطرح کردند.

مایک پنس، معاون رئیس جمهوری آمریکا در جریان سخنرانی خود گفت: هیچ وقفه و توقفی در سیاست دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا برای مبارزه با سیاست موازنه اقتصادی و سرقت مالکیت معنوی توسط چین که جنگ تعرفه ها میان دو قدرت اقتصادی جهانی چین و آمریکا را موجب شد، وجود ندارد.

خبرگزاری آسوشیتد پرس در گزارش خود اعلام کرد: آمریکا تعرفه های بیشتری را بر کالاهای چینی به ارزش ۲۵۰ میلیارد دلار اعمال کرده است.

مایک پنس بار دیگر تهدیدهای

خبر

سازمان سیا؛

قتل خاشقجی به دستور محمد بن سلمان بود

گفته شده است که سازمان سیا پس از بررسی شواهد و مدارک به دست آمده و از جمله پس از ارزیابی تماس های تلفنی خالد بن سلمان، برادر شاهزاده عربستان با جمال خاشقجی به این نتیجه رسیده است.

رسانه ها از نتیجه تحقیقاتی در سازمان سیا خبر می دهند که بر اساس آن مسئولیت قتل جمال خاشقجی بر عهده شاهزاده عربستان، محمد بن سلمان است. گفته شده است که فرمان قتل این خبرنگار منتقد از سوی محمد بن سلمان صادر شده است.

به نقل از دوپچه وله، پس لرزه های سیاسی قتل جمال خاشقجی هم چنان ادامه دارد. این بار، انگشت اتهام مشخصا متوجه شاهزاده عربستان سعودی، محمد بن سلمان است. این نتیجه تحقیقات ماموران سازمان اطلاعات برون مرزی آمریکا، سازمان سیا است.

این در حالی است که معاون رئیس جمهور آمریکا نیز تاکید کرد که عوامل درگیر در قتل روزنامه نگار منتقد سعودی در کنسولگری عربستان در استانبول باید پاسخگو باشند.

به نقل از خبرگزاری فرانسه، مایک پنس معاون رئیس جمهور آمریکا که در سنگاپور به سر میبرد تاکید کرد که همه عوامل درگیر در قتل جمال خاشقجی باید مورد حسابرسی قرار بگیرند و پاسخگو باشند.

در تازه ترین اخبار درباره پرونده قتل خاشقجی، روزنامه واشنگتن پست، به نقل از عوامل اطلاعاتی گزارش داد که سازمان سیا به این جمع بندی رسیده است که محمد بن سلمان ولیعهد سعودی در کشتن خاشقجی دست داشته است.

بر اساس گزارش واشنگتن پست، منابع مطلع بامداد شنبه (۲۶ آبان ماه) به این روزنامه گفته اند ارزیابی سیا این است که بر خلاف ادعاهای حکومت سعودی مبنی بر اینکه محمد بن سلمان نقشی در قتل خاشقجی نداشته و دستور این ترور را صادر کرده است.

تیمی متشکل از ۱۵ عامل رژیم سعودی ماه اکتبر (مهر) از عربستان عازم استانبول شده و خاشقجی را که برای دریافت گواهی ازدواج به کنسولگری کشورش مراجعه کرده بود، داخل ساختمان کنسولگری به قتل رساندند.

منابعی که به شرط عدم افشای نام با واشنگتن پست گفت و گو کرده اند می گویند سازمان سیا برای رسیدن به این ارزیابی، منابع اطلاعاتی مختلف را مورد بررسی قرار داده است. این گزارش واشنگتن پست از سوی چند رسانه معتبر دیگر آمریکایی مورد تایید قرار گرفته است. از سوی دیگر چند روز قبل روز پنجشنبه (۲۴ آبان ماه) وزیر امور خارجه عربستان سعودی مدعی شد که کشورش

مخالف سیاسی کردن قضیه خاشقجی و مداخله کردن در این قضیه است. وزیر امور خارجه سعودی با بیان اینکه کشورش اجازه سیاسی کردن قضیه قتل خاشقجی و مداخله در امور سعودی به بهانه این قضیه را به کسی نمی دهد، افزود: «قضیه خاشقجی هرگز سیاست های پادشاهی سعودی در قبال مقابله با تروریسم و ایران را تغییر نخواهد داد».

او گفت که مقتول و متهمان و قاتلان شهروند سعودی هستند و مکان قتل (کنسولگری سعودی) نیز «خاک سعودی» است بنابراین باید به این پرونده در داخل عربستان رسیدگی شود. الجبیر مدعی شد که سیستم قضایی عربستان سعودی «مستقل و فعال» است و اجازه نخواهد داد این مسئله «بین المللی» شود. این در حالی است که خبر دست داشتن محمد بن سلمان در پرونده قتل جمال خاشقجی ابتدا از سوی روزنامه «واشنگتن پست» منتشر شد. سایت اشپیکل آنلاین نیز روز شنبه هفدهم نوامبر (۲۶ آبان ماه) با انتشار گزارشی در همین رابطه از مسئولیت مستقیم شاهزاده عربستان در قتل این خبرنگار منتقد خبر داده است.

گفته شده است که سازمان سیا، پس از بررسی شواهد و مدارک به دست آمده و از جمله پس از ارزیابی تماس تلفنی خالد بن سلمان، برادر شاهزاده عربستان با جمال خاشقجی به

سیاست حمایت از صنایع داخلی و یک جانبه گرایی «نه» بگوینم.

رئیس جمهوری چین در اشاره به واشنگتن تاکید کرد، هیچ کس از هیچ درگیری چه نظامی، چه تجاری یا سیاسی پیروز خارج نخواهد شد.

شی افزود: جهان باید سیستم تجارت چند جانبه ایجاد شده توسط سازمان تجارت جهانی را حفظ کند و جهانی سازی اقتصادی را بیش از پیش آزاد، جامع، متعادل و سودمند برای همگان سازد.

با توجه به افزایش نگرانی ها نسبت به تشدید خصومت میان آمریکا و چین شی نسبت به آخرین راه هشدار داد.

وی گفت: تاریخ نشان داده که رویارویی خواه در قالب جنگ سرد، جنگ گرم یا جنگ تجاری هیچ برنده ای نخواهد داشت.

رئیس جمهوری چین افزود: ما معتقدیم مادامی که مذاکرات در قالب برابری و درک متقابل انجام شود هیچ مساله ای وجود ندارد که کشورها نتوانند آن را از طریق مذاکره حل کنند.

وی در جریان سخنرانی خود گفت: از آنجایی که سیاست حمایت

از صنایع داخلی و یک جانبه گرایی در حال گسترش است، کشورها با گزینه همکاری یا رویارویی مواجه هستند.

وی از سیستم تجارت آزاد جهانی که باعث شد کشورش طی ۲۵ سال گذشته به دومین اقتصاد بزرگ جهان پس از آمریکا تقابلا، حمایت کرد.

شی گفت: قوانین ایجاد شده نباید تنها به خاطر آنکه از نظر یک کشور مناسب هستند دنبال شوند و باید با معیارهای دوگانه برای برنامه های خودخواهانه اعمال شود.

وی افزود: بشریت بار دیگر بر سر دوراهی رسیده است. او باید انتخاب کند چه راهی را برگزیند همکاری یا رویارویی؟ درها را باز بگذارد یا ببندد؟

پیشرفت برد-برد را انتخاب کند یا بده بدستان را.

شی در واکنش به انتقادات از ساخت تأسیسات زیربنایی بین المللی کشورش گفت: این اقدام یک تله است و نه قدرت گیری.

این اقدام یک برنامه ژئوپلیتیک سری و محرمانه محسوب نمی شود و هیچ کشوری را هدف نمی گیرد و هیچ

شی جین پینگ رئیس جمهور چین گفت: جهان باید سیستم تجارت چند جانبه ایجاد شده توسط سازمان تجارت جهانی را حفظ کند و جهانی سازی اقتصادی را بیش از پیش آزاد، جامع، متعادل و سودمند برای همگان سازد

رئیس جمهوری چین تاکید کرد: اقدامات حمایت گرایانه، کوتاه بینانه و محکوم به شکست هستند. شی جین پینگ، رئیس جمهور چین گفت: تلاش ها برای ایجاد موانع و قطع روابط اقتصادی نزدیک برخلاف قوانین اقتصادی و جریان های تاریخی است. این یک رویکرد کوتاه بینانه محسوب می شود که محکوم به شکست خواهد بود.

شی در اشاره ای انتقادی به سیاست های اول آمریکایی دولت ترامپ، رئیس جمهور آمریکا گفت: ما باید به

مایک پنس، معاون رئیس جمهوری آمریکا در جریان سخنرانی خود گفت: هیچ وقفه و توقفی در سیاست دونالد ترامپ، برای مبارزه با سیاست موازنه اقتصادی و سرقت مالکیت معنوی توسط چین که جنگ تعرفه ها میان دو قدرت اقتصادی جهانی چین و آمریکا را موجب شد، وجود ندارد

کشوری را مستثنی نمی کند. این اقدام یک کلوب خاص تشکیل نمی دهد و به روی کشور های غیر عضو بسته نیست و یک تله محسوب نمی شود.

رهبران ۲۱ کشور و منطقه حاشیه اقیانوس آرام که ۶۰ درصد از اقتصاد جهان را تشکیل می دهند برای نشست سالیانه اپک در پاپوا گینه نو گرد هم آمده اند. آنها در تلاشند تا به یک توافق در خصوص یک اعلامیه مشترک برای ایجاد تغییر در سازمان تجارت جهانی تلاش می کنند؛ سازمانی که قوانین را برای تجارت وضع می کند و می تواند کشورها را که این قانون را نقض می کنند مجازات کند.

چین از آمریکا خواسته تا گشت زنی های دریایی و هوایی اش در نزدیکی های جزایر مصنوعی که در آب های مورد مناقشه دریای چین جنوبی ساخته متوقف کند.

اما مایک پنس امروز تاکید کرد که آمریکا عقب نشینی نخواهد کرد.

وی گفت: ما به گشت زنی های هوایی و دریایی در هر کجایی که قوانین بین المللی اجازه دهند و منافع ملی ما لازم بدانند ادامه خواهیم داد. فشار تنها باعث تقویت عزم می شود. ما از راه خود عقب نشینی نخواهیم کرد.

مایک پنس افزود: واشنگتن به حمایت از تلاش کشورهای جنوب شرق آسیا برای مذاکره در خصوص آیین نامه قانونی الزام آور با چین که به حقوق تمامی کشورها از جمله آزادی دریانوردی در دریای چین جنوبی احترام می گذارد ادامه می دهد.

جریده عالم

سوالات باز پرس پرونده روسیه؛ ترامپ جواب ها را آماده کرده است



دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا گفت که شخصا به پرسش های «رابرت مولر» باز پرس ویژه تحقیقات در خصوص دخالت ادعایی روسیه در انتخابات ۲۰۱۶ ایالات متحده پاسخ داده است.

رابرت مولر به مدت بیش از یک سال است که سرپرستی تحقیقات در پرونده ادعای مداخله روسیه در انتخابات آمریکا به نفع ترامپ را در دست دارد. به نقل از خبرگزاری فرانسه، ترامپ در کاخ سفید به خبرنگاران گفت: خیلی راحت به سوال ها جواب

دادم. هنوز جواب ها را تحویل ندادام. تازه آن ها را تمام کردم. همانطور که می دانید کمی مشغله داشتم. بدین ترتیب، ترامپ به ماه ها گمانه زنی درباره این که وی به پرسش های مولر جواب می دهد

بانه، پایان داد. تیم باز رسان تحت نظارت مولر اوایل سال جاری میلادی فهرست بلندی از سوالات را به کاخ سفید تحویل داده بود. رئیس جمهوری آمریکا افزود: برای جواب به این سوال ها نیازی به وکیل ندارم. برای مرور بعضی از آن ها به وکیل نیاز دارید.

سوال های بسیار سختی نبود. این در حالی است که در اوایل (آبان ماه) سی ان ان پیش از این گزارش کرد که وکلای ترامپ در حال کار بر روی پاسخ سوالات مکتوبی هستند که از سوی دفتر رابرت مولر در رابطه با پرونده ترامپ از روسیه در انتخابات ۲۰۱۶ ارسال شده است. از سوی دیگر کاخ سفید و کرملین هر دو

ادعای تباہی در کمپین انتخاباتی ۲۰۱۶ ترامپ را تکذیب کرده اند. ترامپ همواره تحقیقات در مورد دخالت روسیه در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ آمریکا را رد کرده و آن را غیر قانونی خوانده است. او هفته گذشته این تحقیقات را مایه «رسوایی» نامید.

او اظهار داشت: نباید تحقیقاتی در این زمینه انجام می شد زیرا کار اشتباهی صورت نگرفته است. هیچ تباہی با روسیه نشده است. مولر تاکنون در رابطه با تحقیقات خود کیفرخواست هایی علیه برخی افراد وابسته به ترامپ از جمله «ایکل فلین» مشاور سابق امنیت ملی آمریکا و «بال مافورت» رئیس پیشین ستاد انتخاباتی ترامپ صادر کرده است.

■ ■ ■

لاوروف:

غرب در تلاش برای ایستادگی بالکان در مقابل روسیه است



به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، سرگئی لاوروف با اشاره به روابط روسیه و صربستان گفت: سفر آتی ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه به صربستان و برگزاری مذاکرات با همتای صربی اش در جهت تقویت روابط دو کشور است. ما معتقدیم که مذاکرات سطح

عالی پیش رو برای ارتقای روابط میان دو کشور بسیار مهم است. وزیر خارجه روسیه گفت، غرب تمام تلاشش را می کند تا کشور های بالکان را در جبهه مقابل روسیه قرار دهد. وی ادامه داد: مذاکرات به صورت منظم برگزار شده

و در دستور کار دو کشور قرار دارد. روسیه در حوزه های تجارت، اقتصاد، سرمایه گذاری های مشترک و توسعه شبکه گازی با صربستان همکاری می کند. قرار است این سفر در اواسط ماه ژانویه (دی ماه) انجام گیرد اما زمان دقیق آن مشخص نیست. لاوروف در بخش دیگری

از اظهاراتش نیز از موضع بلگراد در قبال کوزوو در سطح بین المللی حمایت کرد. وی گفت: من مطمئن هستم حمایت از موضع بلگراد بهترین راه برای برقراری صلح در مسئله کوزوو است. لاوروف گفت: غرب تلاش می کند که کشورهای بالکان را مقابل روسیه قرار دهد. اگر

غرب از ترآزدی رخ داده در اوکراین درس عبرت می گرفت، تلاش نمی کرد بالکان ها را در مقابل روسیه قرار دهد.

وی ادامه داد: در حال حاضر کشورهای منطقه برای انتخاب یکی از این سه جبهه یعنی مسکو، بروکسل و واشنگتن تحت فشار قرار گرفته اند.



این نتیجه رسیده است.

یک تماس تلفنی مشکوک

رسانه های آمریکا گزارش داده اند که خالد بن سلمان، سفیر عربستان در آمریکا، نیز از برنامه قتل تماس تلفنی به جمال خاشقجی گفته است که برای دریافت مدارک مورد نیاز خود باید به کنسولگری عربستان سعودی در استانبول مراجعه کند. واشنگتن پست در ادامه نوشته

است که خالد بن سلمان به خاشقجی گفته است که خطری او را تهدید نخواهد کرد. اخبار منتشر شده حکایت از آن دارند که خالد بن سلمان به دستور برادر خود، محمد بن سلمان، با جمال خاشقجی تماس گرفته است.

اطلاعات و نتایج تحقیقات سازمان سیا در اختیار مقامات دولت آمریکان قرار گرفته است. بر اساس گزارش منتشر شده، مقامات دولت آمریکا در سازمان سیا نیز تردید چندانی درباره صحت این گزارش ندارند. این در حالی است که